Boletim Interno n.º 7, de 22/2/2008                                                                                                                         2

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATOS

- Atos de 18/2/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII
e XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Projeto Nacional de
Informatização e Modernização da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do Memorando n.º
13/2008 – CSJT/ASTIC, de 18/2/2008, resolve:
N.º 17/CSJT.SE.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor
do servidor MÁRCIO NISI GONÇALVES, Analista Judiciário do TRT da 2ª Região, para participar
da reunião da Comissão de Avaliação dos Projetos de Informatização da Justiça do Trabalho,  nos
dias 19 e 20 de fevereiro de 2008, a ser realizada na sede do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas no art. 6º, incisos
VIII e XIV, do Regimento Interno do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, resolve:
N.º 18/CSJT.SE.GP.

1 – Dispensar, a pedido, o servidor FÁBIO ALVES DE SANTANA, código 40374,
requisitado do TRT da 18ª Região, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Assessoria de Tecnologia da Informação e das Comunicações, do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, com efeitos a contar do dia 19 de fevereiro de 2008,
tendo em vista seu retorno ao Órgão de origem.

- Atos de 19/2/2008
O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VII e
XIV do art. 6º, do Regimento Interno do CSJT, resolve:
N.º 19/CSJT.SE.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor
da magistrada  MARIA ZUÍLA LIMA DUTRA, Juíza da 5ª Vara do Trabalho de Belém, no período
de 24 a 26 de fevereiro de 2008, a fim de efetuar levantamento da atual realidade econômica, técnica
e estrutural das Varas do Trabalho e do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, nos termos do
ATO.CSJT.GP Nº 21/2007.

Altera a composição da Comissão de Validação
do Sistema Integrado de Gestão Administrativa -
SIGA

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:
N.º 20/CSJT.SE.GP.

Art. 1º  Alterar a composição da Comissão de Validação do Sistema Integrado de
Gestão Administrativa – SIGA, de que trata o Ato CSJT.GP.Nº 15/2008, para incluir o servidor
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho.

 Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.